
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  961   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira  17 de novembro de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 403 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal  JORVINO

PEDRO DA ROCHA, Vigia, matriculado sob o nº 1641, com base no
artigo 125 e § 2º da lei municipal nº 029/2003, licença prêmio por

assiduidade, referente ao período de 18 de dezembro de 2002  a  17 de
dezembro  de 2007, com início em 17 de novembro de 2016  a 14  de
fevereiro de 2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 17 de  novembro  de  2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 404 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de
Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - LOTAR o Servidor Público Municipal SIDINEI

GUARNIERI DE SOUZA, Vigia, matriculado sob o nº 21066, para
prestar serviços junto a Divisão de Administração Municipal, com rondas
noturnas e com a carga horária de 12/36 horas.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará  em vigor na data de sua
assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 17  de novembro  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
                               PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 405 / 2016

Súmula: NOMEA servidores aprovados  no Concurso Público nº 01/2016.
O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no artigo 34, da Lei Municipal n° 029/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais,

RESOLVE:
Artigo 1° - NOMEAR  os candidatos aprovados no Concurso Público Municipal nº 01/
2016, nos cargos do quadro efetivo, conforme Lei Municipal nº 029/2003, relacionados
abaixo:
Cargo Nome       Documento
Educador CMEI Maria Carolina Leite                        7.107.623-7 - SSP/PR
Educador CMEI Pedro Henrique de Oliveira             12.782.344-8 - SSP/PR
Educador CMEI             Bruna Rosa Naumes                       10.598.319-0 - SSP/PR
Artigo 2° - Nos    termos    do   art. 36   da   Lei Municipal n° 029/2003, a posse deverá
ocorrer no prazo de 30 (trinta)  dias, contados a  partir  do  primeiro dia útil à data de
publicação do ato de provimento.
Artigo 3° -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Santana do Itararé, 17 de  novembro de  2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 406 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei
complementar nº 017/2013,

RESOLVE:
Artigo 1º - EXONERAR o Senhor DIRCEU XAVIER, matriculado

sob o nº 21053, do Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da
Divisão Municipal de Patrimônio e Almoxarifado.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Santana do Itararé, 17 de  novembro  de 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  961   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira  17 de novembro de 2016     |      PÁGINA: 2

TERMO  Nº  059 / 2016

Súmula:  Termo   de   Posse       de      servidora  aprovada  em
concurso público.
                 O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 34 da Lei Municipal n°
029/2003, determina:

         Ar tigo 1° - O presente TERMO tem a finalidade de dar
POSSE à     MARIA CAROLINA LEITE,  portadora da cédula de
identidade sob nº 7.107.623-7-SSP-PR, tendo  em vista sua aprovação
em concurso publico, edital nº 01/2016,  para o cargo de EDUCADOR
CMEI , nomeada através da Portaria n° 405/2016, de  17 de novembro
de 2016.

         Ar tigo 2° - Nos termos do art. 36 da Lei Municipal n° 029/
2003, a posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a

partir do primeiro dia útil à data de publicação do ato de provimento.
         Santana do Itararé,  17 de  novembro  de 2016.

     MARIA CAROLINA LEITE
    Empossado(a)

   JOSE DE JESUS IZAC
  Prefeito Municipal

TERMO  Nº  060 / 2016

Súmula:  Termo   de   Posse       de      servidor  aprovado  em
concurso público.
                  O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 34 da Lei Municipal n°
029/2003, determina:

         Ar tigo 1° - O presente TERMO tem a finalidade de dar
POSSE à     PEDRO  HENRIQUE DE OLIVEIRA,  portador da
cédula de identidade sob nº 12.782.344-8 - SSP/PR, tendo  em vista sua
aprovação em concurso publico, edital nº 01/2016,  para o cargo de
EDUCADOR CMEI , nomeado através da Portaria n°  405/2016, de
17 de novembro de 2016.

         Ar tigo 2° - Nos termos do art. 36 da Lei Municipal n° 029/
2003, a posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a

partir do primeiro dia útil à data de publicação do ato de provimento.
         Santana do Itararé,  17 de  novembro  de 2016.

     PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA
    Empossado(a)

   JOSE DE JESUS IZAC
  Prefeito Municipal

TERMO  Nº  061 / 2016

Súmula:  Termo   de   Posse       de      servidora  aprovada  em
concurso público.
                  O Prefeito Municipal de Santana do Itararé, no uso de

suas atribuições legais, com fundamento no artigo 34 da Lei Municipal
n° 029/2003, determina:

         Ar tigo 1° - O presente TERMO tem a finalidade de dar
POSSE à     BRUNA ROSA NAUMES, portadora da cédula de
identidade sob nº 10.598.319-0-SSP-PR, tendo  em vista sua aprovação
em concurso publico, edital nº 01/2016,  para o cargo de EDUCADOR
CMEI , nomeada através da Portaria n° 405/2016, de  17 de novembro

de 2016.
         Ar tigo 2° - Nos termos do art. 36 da Lei Municipal n° 029/

2003, a posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados a
partir do primeiro dia útil à data de publicação do ato de provimento.

         Santana do Itararé,  17 de  novembro  de 2016.

     BRUNA ROSA NAUMES
    Empossado(a)

   JOSE DE JESUS IZAC
  Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do
presente Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 025/2016
HOMOLOGO o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo
43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 16 de novembro 2016.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  961   |   SANTANA DO ITARARÉ,  quinta-feira  17 de novembro de 2016     |      PÁGINA: 3

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICÍPIO, DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMARIA - APSUS.

Valor: R$ 14.222,00 (quatorze mil duzentos e vinte e dois reais).

Data da Assinatura do Contrato: 16/11/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: DORIVAL DE ASSIS FERREIRA EIRELI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICÍPIO, DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMARIA - APSUS.

Valor: R$ 9.130,00 (nove mil cento e trinta reais).

Data da Assinatura do Contrato: 16/11/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICÍPIO, DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMARIA - APSUS.

Valor: R$ 12.791,50 (doze mil setecentos e noventa e um reais e cinquenta
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 16/11/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICÍPIO, DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMARIA - APSUS.

Valor: R$ 31.274,06 (trinta e um mil duzentos e setenta e quatro reais e seis
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 16/11/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICÍPIO, DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMARIA - APSUS.

Valor: R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais).

Data da Assinatura do Contrato: 16/11/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: STEFRAN COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICÍPIO, DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMARIA - APSUS.

Valor: R$ 9.174,40 (nove mil cento e setenta e quatro reais e quarenta
centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 16/11/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: VALMIL – COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMARIA DO MUNICÍPIO, DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO
DA ATENÇÃO PRIMARIA - APSUS.

Valor: R$ 29.553,00 (vinte e nove mil quinhentos e cinquenta e três reais).

Data da Assinatura do Contrato: 16/11/2016.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2016.


